
 

 

 

  

 

 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE P.M. 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n. 190 del 08/03/2022 

 
Registro  Settore  n. 66 del 08/03/2022 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di manifestazione di interesse da parte di idonei in graduatorie di con-
corsi pubblici espletati da altri Enti per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile cat. 
D posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato - Presa d’atto istanze e ammissione alla 
fase successiva della procedura. 

       
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________. 

 
  

 

                                                                   
                                                             
                                                                  IL RESPONSABILE  SETTORE P.M.  

                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 
 
 
 

 
 



 

 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

Premesso che: 
 Ai sensi dell’art. 163, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provviso-
rio se il Bilancio di previsione non viene approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno pre-
cedente; 

Il D.M. del 24/12/2021  prevede il differimento dell’approvazione del Bilancio di previsione 
2022 degli Enti Locali al 31/03/2022; 

con Delibera n. 110 del 11/08/2021 si approvava il Piano triennale del fabbisogno del per-
sonale con la previsione , tra l’altro, dell’assunzione, a tempo pieno e indeterminato  di n. 1 diretti-
vo cat. D posizione economica D1;   
Considerato che con Determina di questo settore n. 46 del 17/02/2022 si avviavano le procedure 
per detta assunzione mediante l’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti, 
approvando il relativo avviso pubblico e lo schema di domanda; 
Preso Atto che entro il termine perentorio previsto nel citato avviso sono pervenute  
n. 02 manifestazioni di interesse per la segnalazione di graduatorie a tempo pieno e indeterminato 
per istruttore direttivo contabile cat. D posizione economica D1 e,  all’esito dell’istruttoria del servi-
zio del personale, risultano entrambe utilizzabili come indicato nel seguente schema:  
  

Nominativo n. protocollo Graduatoria   
Sora Eugenia Maria Pec del 21/02/202 Comune di Pontelatone ap-

provazione del 14/10/2021 
III posizione idoneo non as-
sunto 

Graduatoria utilizzabile 

Rollo Maria Teresa Pec del 01/03/2022 Comune di Castellammare 
di Stabia approvazione del 
06/08/2020 II posizione ido-
neo non assunto 

Graduatoria utilizzabile 

 
Visto il vigente regolamento comunale per la gestione semplificata dei concorsi del personale non 
dirigenziale in modalità semplificata , della mobilità volontaria e per l’utilizzo di graduatorie di 
pubblici concorsi approvate da altri enti approvato con delibera di C.C. n. 101 del 28/07/2021; 
Ritenuto, ai sensi del suddetto regolamento, avviare le procedure di richiesta della disponibilità 
all’utilizzo delle graduatorie dei Comuni di  Pontelatone e Castellammare di Stabia; 
Visti 

 l’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

prendere atto che entro il termine perentorio previsto nel citato avviso sono pervenute  
n. 02 manifestazioni di interesse per la segnalazione di graduatorie a tempo pieno e indeterminato 



 

 

 

  

 

per istruttore Diretivo contabile cat. D posizione economica D1 e,  all’esito dell’istruttoria del servi-
zio del personale, risultano entrambe utilizzabili come indicato nel seguente schema:  
   
  

Nominativo n. protocollo Graduatoria   
Sora Eugenia Maria Pec del 21/02/202 Comune di Pontelatone ap-

provazione del 14/10/2021 
III posizione idoneo non as-
sunto 

Graduatoria utilizzabile 

Rollo Maria Teresa Pec del 01/03/2022 Comune di Castellammare 
di Stabia approvazione del 
06/08/2020 II posizione ido-
neo non assunto 

Graduatoria utilizzabile 

 
 

 Avviare , ai sensi del vigente regolamento comunale per la gestione semplificata dei con-

corsi del personale non dirigenziale in modalità semplificata , della mobilità volontaria e per 

l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti approvato con delibera di 

C.C. n. 101 del 28/07/2021, e le procedure di richiesta della disponibilità all’utilizzo delle 

graduatorie dei Comuni di Pontelatone e Castellammare di Stabia; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.  

                      Il Responsabile Settore P.M. 
                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 


